令和４年度第１回蓮田市いじめ問題専門委員会 会議録

日時  令和４年５月１９日（木）

午前１５時００分～１７時１５分

場所  蓮田市役所 ３０２会議室

〈出席委員〉

  細村勇司委員長、山角真司委員、荒井信男委員、山口亨委員、新井宏典委員、

小宮雪晴委員

〈事 務 局〉

  教育長 西山通夫、学校教育部長 槍田光東、学校教育課長 堀内健司、

  学校教育課指導主事 鈴木裕之

１ あいさつ

２ 会議の公開について

   個人情報の量も多く、事実関係について慎重に取り扱わなければならないことも

あり、非公開とする。

３ 議 事

  事務局 本日は、７名中６名の出席となります。蓮田市いじめ問題専門委員会設置

条例第６条第３項で規定する過半数に達しているので、本日の会議は成立

となります。

 (1) いじめ事案に関する概要説明について

    説明 … 事務局

     ・協議に先立つ質疑・応答、意見がなされた。

  (2) 本人・保護者への支援について

     ・意見及び協議がなされた。

 (3) 学校への指導について

     ・意見及び協議がなされた。

 (4) 今後の方向性について

     ・意見及び協議がなされた。